

خبر

### وزارت بهداشت در مورد «پکیج‌ها» غفلت کرده است

شهروندای یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از عملکرد وزارت بهداشت در ارتباط با «پکیج» به‌عنوان سیستم گرمایشی انتقاد می‌کند و می‌گوید: «این وزارتخانه نسبت به مضرات پکیج‌ها غفلت کرده است.» احمد آریایی‌نژاد، در توضیح بیشتر می‌گوید: «این موضوع باید با جدیت توسط وزارت بهداشت مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد و مجلس نیز آمادگی دارد همکاری لازم را انجام دهد.» او درباره استفاده از پکیج به‌عنوان سیستم گرمایشی در آپارتمان‌ها تأکید می‌کند: «براساس قانون و در جهت حفظ سلامت جامعه استفاده از این سیستم باید به گونه‌ای باشد که هوا در منازل داشته باشد تا از رطوبت و آکسیژن داخل خانه کاسته نشود اما متأسفانه هم‌اکنون بیشتر دستگاه‌های پکیج فاقد استانداردهای لازم هستند و سلامت ساکنان واحدهای مسکونی را تهدید می‌کند.»

بازتاب

### واکنش شرکت تعاونی دامداران میانکاله بهشهر به یک گزارشی

مدیرعامل شرکت تعاونی دامداران میانکاله بهشهر پاسخی را برای روزنامه «شهروند» فرستاده است که در پی می‌آید.

احترام‌نامه استحضاری در ساند در رابطه با مطلبی که تحت عنوان «بزرگترین آتش‌سوزی هفت سال گذشته در میانکاله در صفحه ۱۶ روز دوشنبه ۶ مردادماه ۱۳۹۳ به نقل از آقای حرم‌منصوری نوشت» باید خواننده مستحق است طبق قانون مطبوعات جوابیه دریافتی را در پاسخ به مطالب کذب آقای حرم‌منصوری در همان صفحه مرقوم فرمایید.

آقا گفته‌اند بین دامداران و محیط‌زیست اختلاف وجود دارد این در حالی است که دامداران به‌عنوان بازوان توانمند محیط‌زیست می‌باشند.

اگر از مسئولان محیط‌زیست بپرسید در همین آتش‌سوزی دامداران تراکتور و گاواهن آورده‌اند و با حضور فیزیکی به محیط‌بانان زحمتکش در مهر آتش‌سوزی کمک کرده‌اند البته لازم به ذکر است برای تمام کشورهای پیشرفته ثابت شده است که بومیان و جوامع محلی و بهره‌برداران بیشترین نقش در حفاظت منطقه را ایفا می‌کنند، دامداران در تمام طرز نظیر پاکسازی و... با محیط‌بانان همکاری دارند و همیشه در حفظ منطقه فعالیت دارند چه قبل از ملی شدن میانکاله و در زمان پیروزی شاکه‌مند انقلاب اسلامی افرادی سوچو که به دنبال تخریب و پاکسازی و... بودند دامداران در مقابل متجاوزین مقاومت کردند حتی در این راه کشته هم شدند.

آقا گفته‌اند دامداران با آتش‌سوزی به دنبال شکار هستند که در این فصل و آن هم گرمای مرداد هیچ‌انسانی به دنبال شکار برنده نمی‌رود.

آقا گفته‌اند دامداران منطقه را آتش می‌زنند تا جوانه دوباره خوراک دامشان گردد. بهتر آن بود دیدیم تحقیق می‌کرد کدام منطقه آتش گرفته و آیا دامداری در آن قسمت حضور داشت؟ و پوشش گیاهی آن قسمت چگونه بوده است؟

لازم به ذکر است اولاً در حال حاضر دامداری در آن قسمت وجود ندارد و دامداران آن قسمت در مراتع بیلاهی حضور دارند ثانیاً بهترین پوشش گیاهی در آن منطقه وجود دارد. ثالثاً به علت امن بودن منطقه، تراکم دام در تمام فصول در آن قسمت خیلی کم است و نیاز به آتش‌سوزی ندارد.

رابعاً امکانات و ذخیره علوفه‌ای که دامداران در منطقه میانکاله دارند ارزش زیادی دارد که با آتش‌سوزی به‌ضرر دامداران است.

آقا گفته‌اند دامداران با آتش زدن منطقه سعی در گرفتن سندن زمین سوخته برای خود می‌کنند. ظاهر این دیدهبان از قوانین ابتدایی ثبتی و ملی شدن منابع طبیعی هیچ اطلاعی ندارند زیرا میانکاله در سال ۱۳۴۹ طبق رأی کمیسیون ماده ۵۶ منابع طبیعی ملی اعلام گردید و در آن رأی مستثنیات سه‌گانه بهره‌برداران قبلی (دامداران- کشاورزان و شیلات) و مشخص گردیده و طبق آن رأی نقشه تفکیک انقال تهیه گردید و برابر نقشه سندن ثبتی به نام منابع طبیعی توسط اداره ثبت اسناد و املاک صادر گردید پس نمی‌توان با آتش‌زدن هر جایی سندن گرفت.

• این دیدهبان علاوه بر اینکه به دنبال ایجاد اختلاف بین دامداران و محیط‌بانان بوده همچنین با فراتر گذاشته و در مورد مقامات و مسئولان فرمانداران و نمایندگان مجلس استان مازندران و گلستان کم‌کاری کرده‌اند. سؤال ما این است میانکاله جزو حوزه استحضاتی مازندران است چه ربطی به مسئولان گلستانی دارد که ایشان آنها را متهم می‌کنند.

• در پایان با این استدلال‌های بی‌اساس آقای حرم‌منصوری ره‌انسان عاقلی را به این فکر می‌اندازد تکند استان این آتش‌افروزی هولوکات‌ناپنجینی دانستان درز یقه صاحب‌خانه را می‌گیرد نیباشد ضمن تقدیر و تشکر از زحمات محیط‌بانان محترم و مسئولان محترم سازمان حفاظت محیط‌زیست مازندران تقاضا داریم با درایت کامل افراد سودجورا شناسایی نمایند تا بر این گونه‌افراد تفرقه‌انداز ثابت گردد ما دامداران این قشر زحمتکش با تولید شیر و گوشت به دنبال خودکفایی میهن عزیز خودمان هستیم و پایه‌های محیط‌بانان محترم حفاظت منطقه را انجام می‌دهیم تا مورد اتهام چنین افرادی نباشیم.

بازتاب

شهروند استاد مبارزه با موادمخدر نه آماری از نوزادان معتاد دارد نه کودگان کاری که معتادند. این رادیووز علی‌رضاجزینی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کرد. او دیروز به نخستین نشست خبری‌ش در سال ۹۳ آمد تا هم عملکرد ۴ ماهه ستاد مبارزه با موادمخدر را اعلام کند و هم به سوالات خبرنگاران پاسخگو باشد.

او در پاسخ به سؤال «شهروند» گفت: تا به حال آماری درباره اعتیاد کودکان کار جمع‌آوری نشده‌ولی ستاد مبارزه با موادمخدر طرحی را شروع کرده که در آن قرار است کارشناسان ستاد به خیابان‌ها و کارگاه‌ها بروند و شیوع‌شناسی اعتیاد در میان کودکان را شروع کنند.

جزینی در ادامه درباره برنامه‌های ستاد برای نوزادان معتاد و آسار این نوزادان گفت: «متأسفانه آماری از نوزادان معتاد ندارم و تاکنون هم هیچ مطالعه‌ای برای شناسایی نوزادان معتاد انجام نشده است.» او درباره درمان و اخراج دانش‌آموزان معتاد از مدارس هم گفت: مسؤولان وزارت آموزش و پرورش مدعی هستند که دانش‌آموزان معتاد را اخراج نمی‌کنند ولی اگر مصداقی از اخراج دانش‌آموزان معتاد به‌مأموریتی شود این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. جزینی دیروز گفت: سن اعتیاد در ایران به ۱۵ سال رسیده البته در ادامه گفته کارشناس مبنی بر تک‌رقمی شدن (سن اعتیاد) را بحثی علمی ندانست و افزود: باید برای تعیین سن اعتیاد مدتی صبر کرد تا طرح شیوع‌شناسی به پایان برسد اما آغاز سن اعتیاد ۱۵ سال به بالا تخمین زده شده است.

او در ادامه از دستگیری ۹۴ هزار قاچاقچی در ۴ ماهه امسال و کشف و ضبط ۱۷۵ تن موادمخدر خبر داد. قائم‌مقام ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان این که در ۴ ماهه امسال ۹۴ هزار قاچاقچی دستگیر شده‌اند، گفت: شاهد افزایش ۲۰ درصدی در این پاره

شهروند ا رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با غیرقانونی خواندن فعالیت دانشگاه ایرانیان گفت: تکمیل نبودن اعضای هیأت موسس و همچنین وجود ایراداتی در اساسنامه آن علت تخلف این دانشگاه برای ادامه فعالیت است.

محمد مهدی زاهدی در گفت‌وگو با خانه ملت، با غیرقانونی خواندن ادامه فعالیت دانشگاه ایرانیان، گفت: تکمیل نبودن اعضای هیأت موسس و همچنین وجود ایراداتی در اساسنامه آن علت تخلف این دانشگاه در ادامه فعالیت است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، در تشریح روند اخذ مجوز برای ایجاد شعبه از دانشگاه ایرانیان در تهران، افزود: در سال ۸۹ مجوزی از سوی وزارت علوم با تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی برای ایجاد شعبه دانشگاه ایرانیان در تهران صادر شد که سه تن از وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری نیز عنوان بودند. وی با بیان این که علت مخالفت کنونی شورای عالی انقلاب فرهنگی با ادامه فعالیت دانشگاه ایرانیان تکمیل نبودن اعضای هیأت موسس آن است، تصریح کرد: اکنون وزارت علوم معتقد است مجوزی که

### ۲۴ درصد دانشجویان از وام تحصیلی استفاده می‌کنند

رئیس صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: از یک میلیون ۲۰۰ هزار دانشجوی متقاضی وام تحصیلی ۲۸۰ هزار نفر موفق به دریافت آن شده‌اند. «ناصر مطیعی» در نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌های منطقه سه کشور در دانشگاه تربت حیدریه افزود: حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار دانشجوی در دوهزار و ۶۰۰ واحد دانشگاهی کشور تحصیل می‌کنند که اغلب آنان خواستار خدمات رفاهی هستند. او گفت: برای تغذیه دانشجویان کشور سالانه دوهزار و ۴۴۵ میلیارد تومان نیاز است که از این رقم ۴۶۵ میلیارد تومان در مجلس شورای اسلامی تصویب شده است. او اظهار کرد: با احتساب دریافت ۵۰۰ میلیارد تومان از دانشجویان، با حدود یکپانزده و ۴۴۰ میلیارد تومان کسری بودجه در این زمینه مواجه هستیم. رئیس صندوق رفاه دانشجویی گفت: در حوزه خوابگاهی نیز دویلمیون و ۲۰۰ هزار متر مربع فضا در کشور وجود دارد که ۵۰ درصد آن عمری بیش از ۱۵ سال دارند. مطیعی افزود: برای سرپا

### آگهی مزایده عمومی

۱- مزایده گذار: شهرداری محمدیه  
۲- موضوع مزایده: فروش یک قطعه زمین مسکونی در اراضی منطقه ۷ به متراژ ۸۰/۸۹ مترمربع  
۳- مهلت و محل دریافت اسناد از تاریخ نشر آگهی مزایده نوبت دوم حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۳/۶/۲۴ امور مالی شهرداری محمدیه  
۴- مبلغ سیده: ۳۰/۶۰۰/۰۰۰ ریال  
۵- در صورتی که برندگان اول، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سیدره آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.  
۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.  
۷- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.  
۸- مدت و محل ارائه پیشنهادات: از تاریخ نشر آگهی مزایده نوبت دوم به مدت ده روز، محل تحویل اسناد، دبیرخانه شهرداری محمدیه  
۹- هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
تاریخ چاپ نوبت اول: ۹۳/۵/۱۵، تاریخ چاپ نوبت دوم: ۹۳/۵/۲۲

روابط عمومی شهرداری محمدیه

### قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کرد

# آموزش و فروش آنلاین موادمخدر در ۵ سایت کشور

آماری از نوزادان معتاد نداریم



مجلس سید قائم‌مقام

بوده‌ایم، او درود را علت عمده مرگ معتادان دانست: «تفاهمنامه‌ای بین این ستاد و سازمان پزشکی قانونی امضا شده و براساس این قرار داد پزشکی قانونی مصادیق فوت معتادان را به صورت مستند ارائه می‌کند چرا که بیشترین علت مرگ معتادان به دلیل اوردوز است و می‌توان با این آزمایشات میزان سمی بودن مواد را تعیین کرد. برخی مواد ساخته شده تبدیل به مواد سمی می‌شوند و موجب مرگ معتاد را فراهم می‌کنند.» جزینی با بیان این که در حوزه تحقیقات این ستاد اجرای طرح شیوع‌شناسی در دانش‌آموزان، کارگاه‌های صنعتی و همچنین تدوین سند مشارکت مردمی و ارزشیابی طرح اجتماعی محور جزینی درباره توقف جمیع آوری معتادان متجاهر زن هم گفت: «جمع‌آوری اینگونه زنان متوقف نشده است، اما مرحله اول جمع‌آوری معتادان از هفته پیش

کارگه تولید شیشه منهدم شد، گفت: «در چندماهه امسال ۱۷۵ تن انواع موادمخدر کشف و ضبط شد که ۷۴ درصد آن در مناطق شرقی و حاشیه آن بوده است.» به گفته قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر، بالاترین میزان کشفیات ۳۵ تن در استان کرمان و کمترین آن ۵ سا کیلوگرم در کیش بوده است.» قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به دستگیری ۹۴ هزار نفر قاچاقچی گفت: «در حوزه دستگیری قاچاقچیان شاهد افزایش ۲۰ درصدی بوده‌ایم و این در حالی است که در این مدت ۲۶ هزار معتاد متجاهر نیز دستگیر شده‌اند که افزایش ۸۶ درصدی را نشان می‌دهد.»

### مدیر کل دفتر گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

## مجوز دانشگاه احمدی نژاد باطل شد

در گذشته به دانشگاه ایرانیان داده شده در حال حاضر به این لحاظ که تعدادی از اعضای هیأت موسس آن استعفا دادند و هنوز کمبود اعضای موسس در میم نشده فاقد اعتبار است. این نماینده مردم در مجلس نهم ادامه داد: اگر اعضای هیأت موسس دانشگاه ایرانیان تکمیل و ایرادات اساسنامه اصلاح شود بی شک ادامه فعالیت این دانشگاه بلا مانع خواهد بود. او با بیان این که اساسنامه دانشگاه ایرانیان باید براساس اساسنامه‌های شبیه موسسات غیرانتفاعی شود، گفت: ادامه فعالیت دانشگاه ایرانیان منوط به رفع ایرادات اساسنامه آن و همچنین تکمیل کادر هیأت موسس است که در صورت رفع این دو مشکل این مرکز آموزش عالی می‌تواند شعبه‌ای از آن دانشگاه اصلی خود را در تهران داشته باشد.

### جدول شماره ۵۱۹

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

### جدول شماره ۵۱۸

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ب	ا	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۲	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۳	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۴	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۵	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۶	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۷	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۸	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۹	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۰	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۱	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۲	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۳	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۴	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۱۵	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا

آغاز شد که تقریباً ۲ هزار نفر معتاد متجاهر در سطح تهران جمع‌آوری شدند و در حال حاضر در مرحله غربالگری‌اند و بعد از آن نسبت به جمع‌آوری زنان معتاد متجاهر اقدام می‌شود.» او درباره راه‌اندازی مراکز ترک اعتیاد زنان گفت: «بعضی از مراکز استان‌ها، دارای این مراکز ترک اعتیاد هستند و در صدد افزایش این تعداد هستیم.» جزینی گفت: ستاد مبارزه با موادمخدر به‌زودی ستاد کمی برای در استان قم راه‌اندازی می‌کند. به‌گفته معتادان متجاهر براساس ماده ۱۵ یا ۱۶ قانون رانه‌می شوند و ۳ ماه تحت درمان قرار می‌گیرند، البته ممکن است توزیع کنندگان خود پس از دستگیری به میزان موادی که نزدشان است آزاد شوند. براساس قانون اگر فردی ۵۰ گرم ترک یا کم به همراه داشته باشد مصرف شخصی محسوب شده و جزایش جریمه باصلاح است.

به گفته جزینی تاکنون ۲ هزار معتاد متجاهر مرد از سطح پایتخت جمع‌آوری و در مرحله غربالگری هستند. او شناسایی ۵۱ سایت انتشار دستورالعمل ساخت و پخش موادمخدر هم خبر داد و گفت: این مسأله را به پلیس فتا اعلام کرده‌ایم و سایت‌ها تحت کنترل هستند.

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر از ارائه پادش ویژه به نیروهای خبر داد که آشپزخانه‌های شیشه را کشف می‌کنند: «منشا شیشه و قرص‌های روانگردان، آفتامین و متامفتامین است که ممکن است به دلیل کاهش هیستروژن با افزایش آکسین نامش تغییر کند اما همگی از یک نوع بوده و منشأشان یکسان است. در آمریکا یک میلیون نوع قرص روانگردان شناسایی شده است و ما هم در جهت کنترل این موضوع کار می‌کنیم. شناسایی آشپزخانه‌های ساخت شیشه در دستور کار وزارت اطلاعات و پلیس است و برای شکاف این آشپزخانه‌ها پادش ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم.»

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه، گفت: وی این مسأله را منوط به نظر شورای گسترش درباره این دانشگاه دانست. در حالی که شورای گسترش مجوزی برای دانشگاه ایرانیان صادر نکرده است. حسینی گفت: قبلاً مجوزی در خصوص تأسیس دانشگاه ایرانیان صادر شده بود که این مجوز در سایت این دانشگاه هم گذاشته شده است. آن مجوز بنا به درخواست شورای عالی ایرانیان و رئیس این شور بود و مجوز آن برای تأسیس دانشگاه در خارج ایران صادر شده بود. شورای گسترش نمی‌تواند مجوزی برای داخل ایران داشته باشد، بنابراین عملاً دفتر گسترش تاکنون درباره این دانشگاه تصمیمی نگرفته و مصوبه‌ای هم صادر نکرده که بخواهد باطل کند. او ادامه داد: ممکن است این بحث در شورای گسترش مطرح شود و چون در تصمیمی که شورای عالی انقلاب فرهنگی گرفته تکمیلی را درباره شورای گسترش مطرح کرده و آن را منوط به نظر شورای گسترش دانسته، احتمالاً شورای گسترش در این خصوص اظهار نظر خواهد کرد، اما شورای گسترش برای این دانشگاه به این ترکیب هیأت موسس در تهران مجوزی صادر نکرده است.

### روی میز خبر

### تلفات ابولا به ۸۸۷ تن رسید

ایستنا سازمان جهانی بهداشت (WHO) در گزارش جدید خود آخرین آمار قربانیان ابولا را ۸۸۷ تن اعلام کرد. در پی مرگ یک بیمار مبتلا به ویروس ابولا در نیجریه، مقامات این کشور اعلام کردند که تدابیر ویژه بهداشتی را برای پیشگیری از شیوع این بیماری مرگبار اتخاذ کرده‌اند. روز گذشته هم تدابیر حفاظتی و اقدامات نظارتی در مسافران در فرودگاه بین‌المللی «لاگوس» و در بیمارستان‌های این شهر بزرگ در غرب آفریقا اعمال شد. هم‌زمان بانک جهانی اعلام کرد که مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی برای مبارزه با این بیماری به کشورهای لیبریا، گینه و سیرالئون اختصاص می‌دهد. بنابر گزارش آسوشیند پرس، سازمان جهانی بهداشت گزارش داد که تاکنون ۱۶۰۳ مورد ابتلا به ابولا در این منطقه ثابت و ثبت شده که از این تعداد ۸۸۷ مورد منجر به مرگ بیماران شده است. مقامات در لیبریا و سیرالئون برای دفن به‌موقع در دست‌قربانیان و قرنطینه کردن افراد مبتلا و بستگان آنها، زیروهای شخصی باری گرفته‌اند که گینه که بیشترین تعداد قربانی را دارد، رساله‌های محلی گزارش داده‌اند که گسترش بیماری تا حد محسوسی کنترل شده است. به گزارش یورونیوز، از آن سوی دنیای خبر می‌رسد که شخصی را به خاطر بروز نشانه‌های ظاهری این بیماری یعنی تب تب‌توام با خونریزی در بیمارستانی در نیویورک قرنطینه کرده‌اند. رئیس این بیمارستان با تأکید بر این که احتمال ابتلای شخصی به ابولا پایین است گفته که نتایج آزمایشات تادر روز دیگر مشخص و اعلام می‌شود.

### انجمن صنفی روزنامه‌نگاران روز خبرنگار را تبریک گفت

شهروند ا نجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران روز خبرنگار سال ۱۳۹۳ را به عموم همکاران روزنامه‌نگار و خبرنگار تبریک می‌گوید. این مناسبت، فرصتی است برای نگاهایی دوباره و چندباره به حرفه‌های دشوار و پرمرات که در اجرای پارای از حقوق اساسی ملت، از قبیل حق آزادی بیان و حق آزادی رسانه و گردش آزاد اطلاعات می‌کوشد تا در شکل‌گیری جامعه‌ای آگاه و آزاد مشارکت فعال و مسئولانه داشته باشد. خبرنگاران روزنامه‌نگاران اجزای اصلی گردش اطلاعاتند که آزادی، مسئولیت و امنیت حرفه‌ای اصلی‌ترین ارکان شغلی و حرفه‌ای آنها محسوب می‌شود. اگرچه فرآیند فعالیت روزنامه‌نگاران در ایران در سال‌های اخیر با فراز و فرودهایی همراه بوده است، اما می‌توان گفت که در همین سال‌ها شاهد آن بوده‌ایم که به‌رغم برخی مضمیق‌ها و سختی‌های شغلی تلاش‌های مستمر و پیگیرانه روزنامه‌نگاران و خبرنگاران، مانع از توقف روند روبه توسعه این حرفه بوده است.

موقعیت شغلی همکاران ما در بسیاری از موسسات رسانه‌ای هنوز متزلزل است. مشکلاتی از قبیل میزان حقوق و دستمزدها، بیمه، مزایای شغلی و مانند اینها، مشکلات جدی روزنامه‌نگاران است. در برخی موارد توقیف یا لغو امتیاز یک نشریه، عاملی برای ییکاری روزنامه‌نگاران می‌شود و بر سختی‌های این حرفه می‌افزاید.

### جدول شماره ۵۱۹

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

### جدول شماره ۵۱۸

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ب	ا	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۲	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۳	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۴	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۵	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۶	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۷	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۸	ا	ب	ز	ک	ر	ن	ی	ت	ث	ج	ح	ط	ز	ا
۹	ا	ب	ز	ک										